ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

PORTARIA Nº. 040/2021, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

“Nomeia Comissão do Contencioso para análise e

avaliação das Processos Administrativos referente à

Utilização de em espaços públicos (Mercado

Municipal, Feiras, praças e Camelódromo)”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE, Estado do Tocantins,

nomeado pelo Decreto Municipal nº 715, de 03 de Abril de 2018, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais;

Considerando o disposto na Claúsula Oitava, Claúsula décima

quarta e Claúsula décima quinta do Termo de Permissão de Uso (Provisório);

Considerando a necessidade de nomeação de Comissão do

Contencioso para realização da Análise e Avaliação dos processos administrativos, com

elaboração de relatório;

Considerando que esta Administração tem o escopo de atender

aos Princípios da Isonomia, Impessoalidade, Publicidade e Supremacia do Interesse Público,

dentre outros;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores ARLENE MARIA DIAS

DE FIGUEREDO, Presidente; DILMA FRANCISCO LOPES DANTA e SEBASTIAO

FERREIRA GOMES, para COMPOR a Comissão do Contencioso ficando responsável

pela análise e avaliação e demais documentos necessários a serem apresentados nos processos

administrativos.

Art. 2º - O exercício da função atribuída aos membros da

Comissão do Contencioso não acarretará ônus para o Município.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na sua publicação.

Art. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Placar da

Prefeitura Municipal de Gurupi e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio

Ambiente, aos 14 dias do mês de Julho de 2021.

Assinado digitalmente por SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO:17718507000188

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=DF, L=Brasilia, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=38038006000120, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PJ A1, CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE

ECONOMICO:
17718507000188

DESENVOLVIMENTO    ECONOMICO:17718507000188
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.14 13:23:54-03'00'

PEDRO DIAS CO
Fo

R
xit PD

R
F Re

E
ader

A
Versão

D
: 11.2

A
.2 SILVA

Secretário de Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente
Decreto nº 012/2021

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO